

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 6440-0003-2024-105

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Petr Cekul, MBA, vedoucí oddělení provozu Brno
odboru provozu nemovité infrastruktury
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednání podle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů.

Kontaktní osoba:

ve věcech smluvních: Ing. Peter Cekul, MBA,

ve věcech technických: Ivana Střeštíková DiS.,
za Provozní středisko 0611 Brno (PS 0611):

Ing. Petr Hocek,

Hana Čechová,
Milan Senft,

ve věcech BOZP: Ing. Jiří Hošek,

Datová schránka: hjyaavk,

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Brno,
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno,

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. VIKO stavební a montážní s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 61456,

Sídlo: Coufalova 973/8, 669 02 Znojmo,

IČO: 283 25 893,

DIČ: CZ283 25 893,

Bankovní spojení: ČSOB Znojmo,

Číslo účtu: 281798337/0300,

Zastoupená: Jan Viklický, jednatel společnosti,

Kontaktní osoba:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

E-mail:

Datová schránka: wriaid2,

Adresa pro doručování: Coufalova 973/8, 669 02,

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 2 odst. 2.6. a 2.7. smlouvy o dílo č. 6440-0003-2024-1105 ze dne 17. 9. 2024 uzavřené na plnění veřejné zakázky „PS 0611 – Stavební opravy v

objektu **Garáže Židenice, Brno**“, systémové číslo NEN N006/24/V00002777 (dále jen „smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1 Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve snížení rozsahu prací o méněpráce a navýšení rozsahu prací o vícepráce, které vyvstaly v průběhu provádění díla a nebylo je možno předem předvídat.

Článek 2 Změny smlouvy

2.1. V čl. 2. Předmět smlouvy, odst. 2.2. se předmět smlouvy doplňuje o vícepráce a méněpráce.

Garáže Židenice Brno budova č.5.

Při zaměřování stavebního otvoru pro sekční vrata a posouzení stávajících konstrukcí bylo zjištěno, že stávající kovová konstrukce stavebního otvoru vykazuje nepřesnosti a navaření srovnávací pásoviny je nedostačující. Je nutné vytvořit pevné a zcela přesně svařené rámy z jeklového profilu minimálně 100x50x3mm, které budou vsazeny do stávajících otvorů a navařeny pomocí pásoviny ke stávající nosné konstrukci. Tyto skutečnosti nešlo předvídat do doby zaměření montážní firmou. Úprava stavebního otvoru je nutná pro bezproblémový chod sekčních vrat a pro dodržení záručních podmínek – **vícepráce**

Na základě požadavku uživatele na vyšší průjezdnou vnitřní výšku, budou závěsná lana pro osvětlení nahrazena za úchyty pro světla pro přímou montáž na kovovou konstrukci. Závěsná lana – **méněpráce** a úchytky a ochranné trubky pro světla - **vícepráce**

Při prohlídce místa dodavatelem garážových vrat bylo zjištěno, že je nutné provést napojení el. vrat na dva samostatné kruhy napojené přímo z rozvaděče. Je nutné dodat více metrů kabelu včetně zásuvek - **vícepráce**

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2.2. Článek 3. Cena za dílo, odst. 3.1. a 3.2. smlouvy se mění a nově zní takto:

„3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši:

4 066 749,50 Kč bez DPH

(slovy: čtyři miliony šedesát šest tisíc sedm set čtyřicet devět korun českých padesát haléřů).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 854 017,39 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí **4 920 766,89 Kč.**“

Odůvodnění:

Původní cena za dílo dle smlouvy:

3 937 869,00 Kč bez DPH

4 764 821,49 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 826 952,49 Kč

Snížení ceny za dílo dle dodatku č. 1:

- 62 531,50 Kč bez DPH

- 75 663,12 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí – 13 131,62 Kč

Navýšení ceny za dílo dle dodatku č. 1:

191 412,00 Kč bez DPH

231 608,52 Kč včetně DPH

Sazba DPH 21 % činí 40 196,52 Kč

Článek 3 Závěrečná ustanovení

- 3.1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.
- 3.2. Dodatek č. 1 o 3 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložen v NEN.
- 3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- 3.4. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.
- 3.5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha:

Příloha č. 1: Cenová kalkulace vícepráce, méněpráce, doplnění víceprací – počet listů: 2

za objednatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Ing. Peter Cekul, MBA
Vedoucí oddělení provozu Brno
Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

za zhotovitele

VIKO stavební a montážní s.r.o.
Jan Viklický
Jednatel společnosti

Jan

Viklický

Digitálně podepsal
Jan Viklický
Datum: 2024.11.07
12:37:50 +01'00'

„PS 0611 – Stavební opravy v objektu Garáže Židenice, Brno“ - méněpráce

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
	Brno, Garáže Židenice - obj.005 - oprava vrat				
16	Demontáž, dodávka a montáž ocelové pásoviny 120x3mm včetně uchycení navařením na rám ocel konstrukce a přebroušení, a včetně 2x syntetického nátěru (2ks dl.3,42m a 1ks dl.3,24m pro 1vrata) - 6ks vrat	bm	60,50		
	Brno, Garáže Židenice - ELEKTROINSTALACE				
	Brno, Garáže Židenice bud.005 m.č. 4				
140	Demontáž, dodávka a montáž příchytek vedení na lano	ks	38,00		
144	Dodávka a montáž chemická kotva do betonu a zdiva (technické parametry shodné s Fischer FIS VL 300T)(práce ve výšce do 6m)	ks	1,00		
145	Dodávka a montáž pozinkovaná závitová tyč M8 DIN 975 ZB 8,8	m	1,00		
146	Demontáž,dodávka a montáž nosné lano (FeZn pr.35) (práce ve výšce do 6m)	m	19,00		
147	Demontáž,dodávka a montáž lanová očnice pro výše uvedené nosné lano	ks	2,00		
148	Demontáž,dodávka a montáž závěsné oko M8	ks	2,00		
149	Demontáž,dodávka a montáž napínací šroub M 8 x 110 oko , hák (práce ve výšce do 6m)	ks	2,00		
150	Demontáž,dodávka a montáž lanová svorka DIN EN 13411-5 pro výše uvedené nosné lano	ks	4,00		
152	Demontáž,dodávka a montáž k ocelové konstrukci kotvící plech min. 300 x 300mm tl 2mm nosného lana	ks	1,00		
	Brno, Garáže Židenice bud.005 m.č. 5A, 5B, 5C				
168	Demontáž, dodávka a montáž příchytek vedení na lano	ks	380,00		
172	Dodávka a montáž chemická kotva do betonu a zdiva (technické parametry shodné s Fischer FIS VL 300T)(práce ve výšce do 6m)	ks	9,00		
173	Dodávka a montáž pozinkovaná závitová tyč M8 DIN 975 ZB 8,8	m	9,00		
174	Demontáž,dodávka a montáž nosné lano (FeZn pr.35) (práce ve výšce do 6m)	m	190,00		
175	Demontáž,dodávka a montáž lanová očnice pro výše uvedené nosné lano	ks	20,00		
176	Demontáž,dodávka a montáž závěsné oko M8	ks	20,00		
177	Demontáž,dodávka a montáž napínací šroub M 8 x 110 oko , hák (práce ve výšce do 6m)	ks	20,00		
178	Demontáž,dodávka a montáž lanová svorka DIN EN 13411-5 pro výše uvedené nosné lano	ks	40,00		
180	Demontáž,dodávka a montáž k ocelové konstrukci kotvící plech min. 300 x 300mm tl 2mm nosného lana	ks	10,00		
Cena celkem bez DPH					62 531,50
DPH 21%					13 131,62
Cena zakázky celkem					75 663,12

Jan
Viklický

Digitálně podepsal
Jan Viklický
Datum: 2024.11.07
12:38:49 +01'00'

„PS 0611 – Stavební opravy v objektu Garáže Židenice, Brno“ - vícepráce

P.č.	Práce	JM	Množství	Cena za jednotku bez DPH	Cena celkem bez DPH
Brno, Garáže Židenice - obj.005 - oprava vrat					
1	Dodávka ocelového rámu 4,00x3,10m z jeklového profilu 100x50x3mm a montáž přivařením pomocí pásovin 100x3mm do stávající konstrukce	ks	6,00		
2	Nátěr 2x syntetický a 1x základní - 3m ² - 1rám	m ²	18,00		
3	Doprava do 30km, naložení a vyložení	soub	1,00		
Brno, Garáže Židenice - ELEKTROINSTALACE b.č.5					
Brno, Garáže Židenice - bud.5 vnější prostory					
4	Demontáž,dodávka a montáž krabicová rozvodka 8102	ks	4,00		
Brno, Garáže Židenice bud.5 - rozvaděč RMS5 a RIS					
5	Demontáž, dodávka a montáž do RMS5 proudový chránič s nadproudovou ochranou technická data: Vypínací charakteristika : B, Jmenovitý proud : 16A, Jmenovitý reziduální proud 0,03A ,Typ A. Jmenovité pracovní napětí : 230V, Jmenovitá zkratová schopnost / 230 V : 10 kA, Krytí : IP 20 ,Počet pólů : 2, Vodič tuhý max. : 25 mm2	ks	2,00		
Brno, Garáže Židenice bud.005 m.č. 4					
6	Demontáž, dodávka a montáž trubka tuhá vnitřní pr.13mm včetně přichycení na kovovou konstrukci pro světla	m	13,00		
7	Demontáž, dodávka a montáž kotev pro kotvení světél k ocelové konstrukci	ks	30,00		
8	Dodávka a montáž nerezový spojovací materiál	ks	30,00		
9	Dodávka a montáž pomocný spojovací materiál	soub	1,00		
10	Demontáž, dodávka a montáž zásuvky, jednonásobné s víčkem, IP 44, 16A, 230V,2P+PE bílá (Technické parametry shodné s ABB Praktik 5518-2929 B)	ks	1,00		
11	Dodávka , montáž kabel silový 750 V CYKY J 3 x 2,5 mm2	m	70,00		
Brno, Garáže Židenice bud.005 m.č. 5A, 5B, 5C					
12	Demontáž, dodávka a montáž trubka tuhá vnitřní pr.13mm včetně přichycení na kovovou konstrukci pro světla	m	70,00		
13	Demontáž, dodávka a montáž trubka tuhá pr.25/22mm včetně přichytek na zeď pro zásuvky	m	70,00		
14	Demontáž, dodávka a montáž kotev pro kotvení světél k ocelové konstrukci	ks	300,00		
15	Dodávka a montáž nerezový spojovací materiál	ks	300,00		
16	Dodávka a montáž pomocný spojovací materiál	soub	1,00		
17	Demontáž, dodávka a montáž zásuvky, jednonásobné s víčkem, IP 44, 16A, 230V,2P+PE bílá (Technické parametry shodné s ABB Praktik 5518-2929 B)	ks	5,00		
18	Dodávka , montáž kabel silový 750 V CYKY J 3 x 2,5 mm2	m	100,00		
Cena celkem bez DPH					191 412,00
DPH 21%					40 196,52
Cena zakázky celkem					231 608,52

Jan
Viklický

Digitálně podepsal
Jan Viklický
Datum: 2024.11.07
12:39:53 +01'00'